
 

 

  

COMUNE DI AIRASCA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

 
N. 39 DEL 02/04/2024 

 
OGGETTO: PA Digitale 2026 - Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei 
Servizi Pubblici" Comuni (settembre 2022) - PNRR Missione 1 Componente 1 Linea 
di Investimento 1.4 "Servizi e cittadinanza digitale" finanziato dall'Unione Europea 
- NextGenerationEU. Realizzazione del nuovo sito istituzionale secondo le linee 
guida designers Italia di AGID. Affidamento incarico alla Società Leonardo Web 
S.r.l. di Manta (CN) mediante Ordine Diretto di Acquisto sul MePA e impegno di 
spesa. CUP D11F22003380006. CIG B11103971D. 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267), con decorrenza dal 

03/07/2024 

 
Airasca, _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa Mazzotta C. Donatella 
 
 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

N. 39 DEL 02/04/2024 

OGGETTO: PA Digitale 2026 - Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici" 

Comuni (settembre 2022) - PNRR Missione 1 Componente 1 Linea di Investimento 1.4 "Servizi e 

cittadinanza digitale" finanziato dall'Unione Europea - NextGenerationEU. Realizzazione del nuovo 

sito istituzionale secondo le linee guida designers Italia di AGID. Affidamento incarico alla Società 

Leonardo Web S.r.l. di Manta (CN) mediante Ordine Diretto di Acquisto sul MePA e impegno di 

spesa. CUP D11F22003380006. CIG B11103971D. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO che: 

- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (di seguito PNRR) è stato elaborato in conformità 
con le indicazioni del Regolamento (UE) 2021/241, che all’art. 3 ne definisce l'ambito di 
applicazione individuandone i pilastri: transizione verde; trasformazione digitale; crescita 
intelligente, sostenibile e inclusiva, coesione sociale e territoriale; salute e resilienza 
economica, sociale e istituzionale; politiche per la prossima generazione; 

- il PNRR si articola rispettivamente in 6 missioni, 16 componenti, 197 misure che 
comprendono 134 investimenti e 63 riforme, coerenti con le priorità europee e funzionali a 
realizzare gli obiettivi economici e sociali definiti dal Governo italiano; 

- tra le 6 missioni in cui si articola il PNRR, vi è la Missione 1 – digitalizzazione, innovazione, 
competitività, cultura e turismo; 

 
VISTA la Circolare n. 9 del 24/01/2022 del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del 
Ministero dell’interno – Direzione Centrale per la finanza locale, con la quale precisa, tra l’altro, 
che: “Gli Enti locali, in qualità di soggetti beneficiari delle risorse nonché attuatori dei relativi 
progetti, di cui alle citate linee di finanziamento, sono tenuti al rispetto di ogni disposizione 
impartita in attuazione del PNRR per la gestione, monitoraggio, controllo e rendicontazione delle 
misure, ivi inclusi, a titolo esemplificativo e non esaustivo: l. Gli obblighi in materia di trasparenza 
amministrativa ex D.lgs. 25 maggio 2016, n. 97 e gli obblighi in materia di comunicazione e 
informazione previsti dall'art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241, mediante l'inserimento 
dell'esplicita dichiarazione ''finanziato dall'Unione europea NextGenerationEU” all'interno della 
documentazione progettuale nonché la valorizzazione dell'emblema dell'Unione europea”; 
 
ATTESO che l’esperienza digitale del cittadino nei servizi pubblici si attua attraverso: 

 i siti comunali istituzionali, il cui scopo è far sì che tutti i cittadini ricevano le medesime e 
più recenti informazioni rispetto: 

- all’amministrazione locale; 
- ai servizi che essa eroga al cittadino; 
- alle notizie; 
- ai documenti pubblici dell'amministrazione stessa; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 servizi digitali per il cittadino erogati dal Comune e fruibili online, cioè attraverso l’insieme 
di interfacce digitali, flussi e processi, tipicamente a seguito di un login identificativo, il cui 
scopo è che il cittadino richieda e si veda erogata una prestazione da parte 
dell’amministrazione, o effettui un adempimento verso l’amministrazione; 

 
PRESO ATTO che: 

 il Ministero per l’innovazione tecnologica e la transizione digitale (MITD) ha invitato i 
Comuni italiani a presentare domanda di partecipazione all’avviso pubblico del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e 
cittadinanza digitale” – Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” Comuni 
finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU; 

 l’obiettivo previsto per la Misura 1.4.1 è quello di migliorare la qualità e l’utilizzabilità dei 
servizi pubblici digitali; 

 lo specifico obiettivo del bando prevede l’adesione ai modelli standard di sito comunale e 
di servizi digitali al fine di migliorare l’esperienza utente dei servizi al cittadino così 
declinata: 

- sito comunale: mettere a disposizione dei cittadini interfacce coerenti, fruibili e 
accessibili, secondo il modello di sito comunale, e in conformità con le Linee guida 
emanate ai sensi del d.lgs. 82/2005; 

- servizi al cittadino: mettere a disposizione dei cittadini una serie di procedure 
erogate a livello comunale, tramite interfacce coerenti, fruibili e accessibili, con 
flussi di servizio quanto più uniformi, trasparenti e utente-centrici; 

 
RICORDATO che l’avviso ministeriale prevede: 

 il riconoscimento ai Comuni di un importo forfettario (lump sum) determinato in funzione: 
a) dell’implementazione del modello di sito comunale “Pacchetto cittadino informato” 

e del numero di servizi digitali attivati; 
b) della classe di popolazione residente nel Comune; 

 l’erogazione del contributo forfettario in un’unica soluzione a seguito del perfezionamento 
delle attività di integrazione e attivazione dei servizi; 

 che le attività di cui al finanziamento richiesto siano state avviate a decorrere dal 1° 
febbraio 2020 con risorse proprie; 

 
CONSIDERATO che: 

 in data 17.10.2022 il Comune di Airasca ha provveduto al caricamento della candidatura 
alla Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici" Comuni (settembre 2022) - 
PNRR Missione 1 Componente 1 Linea di Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” 
finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU sul sito dedicato 
https://padigitale2026.gov.it, per le attività sopra specificate non ancora avviate; 

 in data 8 novembre 2022 il Dipartimento per la trasformazione digitale ha notificato 
l’ammissibilità a finanziamento della domanda e che, come previsto dall’art. 10 del citato 
Avviso, l’ufficio ha provveduto ad acquisire il codice CUP D11F22003380006 e ad inserirlo, 
attraverso le funzionalità della Piattaforma, per l’accettazione del finanziamento, entro 5 
(cinque) giorni dalla notifica; 

 
VISTO il decreto n. 135 - 1 / 2022 - PNRR con il quale il Capo Dipartimento per la trasformazione 
digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri ha approvato l’elenco delle istanze ammesse a 
valere sull’avviso pubblico in oggetto tra le quali risulta anche quella del Comune di Airasca con un 
importo assegnato pari ad Euro 79.922,00; 

https://padigitale2026.gov.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTO: 

 l’art. 50, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 
importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, il quale dispone che le 
stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) affidamento diretto 
per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli 
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; b) affidamento diretto dei servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

 l’Allegato I.1 al D.Lgs. 36/2023 il quale definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 
quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei 
requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

 
CONSIDERATO pertanto che occorre affidare a ditta specializzata l’incarico per supportare il 
Comune di Airasca nell’attivazione dei servizi oggetto del bando così come sopra specificato; 
 
VALUTATO che la fornitura di quanto in oggetto è connotata da particolare complessità e 
specificità e che la Società Leonardo Web S.r.l., con sede in Via Duccio Galimberti n. 50 – 12030 
Manta (CN) – P.IVA 02820440044, ditta fornitrice dell’attuale servizio web del Comune di Airasca, 
ha le specifiche competenze ed abilitazioni richieste per cui si intende procedere con l’affidamento 
diretto del servizio in oggetto; 
 
VISTO il preventivo di spesa del 23.01.2024, acclarato al Protocollo dell’Ente al n. 0000746 in data 
23.01.2024 del suddetto operatore economico, che per il servizio in oggetto prevede un importo 
pari ad € 12.000,00 + € 2.640,00 per IVA al 22%, e quindi per un importo complessivo pari ad € 
14.640,00; 
 
RITENUTA detta proposta rispondente alle esigenze dell’Ente, nonché congrua dal punto di vista 
economico rispetto all’entità delle prestazioni di cui trattasi nonché in linea con gli attuali valori di 
mercato, oltre che inferiore ai limiti di legge – art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023 – per 
poter affidare la fornitura direttamente alla ditta selezionata; 
 
VERIFICATO che la Società Leonardo Web S.r.l., con sede in Via Duccio Galimberti n. 50 – 12030 
Manta (CN) – P.IVA 02820440044, è presente sul MePA (Mercato Elettronico della P.A.) ed è 
iscritta nel bando “Servizi” categoria “Licenze software-Mepa Servizi” all’interno della quale è 
presente il codice CPV 72000000-5 “Servizi informatici: consulenza, sviluppo di software, Internet 
e supporto”; 
 
RITENUTO, sussistendone i presupposti: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 di avviare, con la presente determinazione a contrattare, la procedura di affidamento 
diretto mediante Ordine Diretto di Acquisto (ODA) su MEPA della “realizzazione del sito 
istituzionale del Comune”, comprendente le attività in esso dettagliate; 

 di adottare la procedura di cui all’art. 50, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, senza previa 
consultazione di due o più operatori economici, mediante affidamento diretto con Ordine 
Diretto di Acquisto (ODA) su MEPA, per l’affidamento del servizio di “realizzazione del sito 
istituzionale del Comune”; 

 
CONSIDERATE le condizioni generali di contratto fissate per le negoziazioni tramite MePA relative 
alle forniture oggetto del presente atto, nonché le disposizioni che disciplinano le transazioni per 
via telematica tramite l’utilizzo dello strumento del MEPA per le procedure di importo inferiore 
alle soglie comunitarie; 
 
DATO ATTO che la spesa relativa all’acquisizione del servizio indicato è pari ad € 14.640,00 di cui € 
2.640,00 per IVA al 22% e che occorre procedere con l’impegno della predetta somma; 
 
RILEVATO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, commi 7 e 8, della Legge n. 136/2010, il 
contraente è tenuto a comunicare gli estremi identificativi dei conti correnti dedicati (nonché le 
generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi) e ad assumere tutti i 
conseguenti obblighi derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, 
la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale; 
 
DATO ATTO che, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, il presente procedimento è 
finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi le cui caratteristiche 
essenziali sono qui riassunte: 

 con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: attuazione degli 
obiettivi individuati dal PNRR - Missione 1 “Innovazione, competitività e cultura” - 
Componente 1 “Digitalizzazione della Pa” - Investimento 1.4 "Servizi e cittadinanza digitale" 
- Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici" Comuni (settembre 2022); 

 l’oggetto del contratto è: Realizzazione del nuovo sito istituzionale secondo le linee guida 
designers Italia di AGID; 

 importo del contratto: € 12.000,00, (IVA 22% esclusa); 

 modalità di scelta del contraente: affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 
36/2023; 

 forma del contratto: forma contrattuale telematica prevista dal MePA, mediante Ordine 
Diretto di Acquisto e stipula del contratto generato dal sistema stesso; 

 clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e 
nella documentazione della procedura di affidamento; 

 
DATO ATTO che per l’affidamento in argomento il Codice CUP e il codice CIG sono i seguenti: 

- CUP D11F22003380006; 
- CIG B11103971D; 

 
RITENUTO in considerazione dell’assetto organizzativo di questo Ente, di stabilire che la funzione 
di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per l’attuazione delle attività per il 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

conseguimento degli obbiettivi finanziati con il bando di cui in premessa venga svolta dal 
sottoscritto, Dott. Simone ALLAIX, Responsabile del Settore Economico-Finanziario; 
 
ACCERTATO, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i., che il 
programma dei pagamenti conseguente all’adozione del presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
VISTO l’esito positivo in merito alla verifica di regolarità contributiva del suddetto operatore 
economico, così come desunto dal DURC – ON LINE rilasciato con protocollo INPS_39704841 e 
scadenza di validità al 14.06.2024; 
 
RILEVATA l’insussistenza di qualsivoglia situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, in 
conformità a quanto previsto dall’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
VISTI: 

- il T.U. EE.LL. approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici); 
- lo Statuto Comunale vigente; 
- il Regolamento di Contabilità Comunale vigente; 
- il provvedimento del Sindaco n. n. 23 del 11/06/2024 di nomina del Responsabile del 

Settore Economico-Finanziario; 
 

RICHIAMATE: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 22/12/2023 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024/2026; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 22/12/2023 di assegnazione delle risorse 

del P.E.G. ai Responsabili dei Servizi;  
 
DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare la premessa narrativa, che si intende qui integralmente richiamata per farne 
parte integrante e sostanziale; 

 
2. di indire la procedura per l’affidamento diretto mediante Ordine Diretto di Acquisto (ODA) 

su MePa, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, al fine di acquisire il servizio di 
“realizzazione del nuovo sito istituzionale secondo le linee guida designers Italia di AGID”; 

 
3. di autorizzare l’avvio della procedura di affidamento diretto mediante Ordine Diretto di 

Acquisto (ODA) su MePa, ai sensi dell’art. 50, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, al fine di 
acquisire il servizio di “realizzazione del nuovo sito istituzionale secondo le linee guida 
designers Italia di AGID”;  

 
4. di dare atto che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di 

cui all’art. 17, comma 1, D.Lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

5. di dare atto che per l’affidamento in oggetto il Codice CUP e il codice CIG sono i seguenti: 
- CUP D11F22003380006; 
- CIG B111176CB4; 

 
6. di impegnare la somma complessiva di € 14.640,00 (di cui € 12.000,00 imponibile + € 

2.640,00 per IVA 22%) così come segue:  
 

Eserc. Finanz. 2024  

Missione 01 Programma 02 Titolo 1 Macroagg. 103 

Cap./Art. 140/40/4 Descrizione Spese per PA Digitale 2026 per "Misura 1.4.1 

Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" - 

PNRR Missione 1 Componente 1 Linea di 

Investimento 1.4 

Creditore Leonardo Web S.r.l. 

Causale 
Realizzazione del nuovo sito istituzionale secondo le linee guida designers Italia 

di AGID 

Importo € 14.640,00 (€ 12.000,00 + € 2.640,00 per IVA al 22%) 

 
7. di stabilire che il servizio dovrà essere concluso entro il 7 gennaio 2025, scadenza fissata 

dall’avviso pubblico del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Missione 1 - Componente 1 - 
Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” - Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei 
Servizi Pubblici" Comuni (settembre 2022) finanziato dall’Unione Europea - 
NextGenerationEU; 

 
8. di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà 

adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dalla ditta nel 
rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e s.m.i. e previa verifica della conformità della 
fornitura effettuata; 

 
9. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267) da parte del Responsabile del Settore Economico-Finanziario; 

 
10. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 e dell’art. 192 del TUEL, il presente 

procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l’affidamento di che trattasi 
le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 

- con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: attuazione degli 
obiettivi individuati dal PNRR - Missione 1 “Innovazione, competitività e cultura” - 
Componente 1 “Digitalizzazione della Pa” - Investimento 1.4 "Servizi e cittadinanza 
digitale" - Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei Servizi Pubblici" Comuni 
(settembre 2022); 

- l’oggetto del contratto è: Realizzazione del nuovo sito istituzionale secondo le linee 
guida designers Italia di AGID; 

- importo del contratto: € 12.000,00, (IVA 22% esclusa); 
- modalità di scelta del contraente: affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 

36/2023; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- forma del contratto: forma contrattuale telematica prevista dal MePA, mediante 
Ordine Diretto di Acquisto e stipula del contratto generato dal sistema stesso; 

- clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le 
parti e nella documentazione della procedura di affidamento; 

 
11. di dare atto che l’affidamento viene effettuato in esito positivo dei controlli di legge e che 

l’operatore economico è in possesso di tutte le qualificazioni e requisiti tecnologici e giuridici 
previsti dal Codice degli Appalti e disposizioni di settore PNRR; 

 
12. di dare evidenza che l’intervento in oggetto è finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU – nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - Misura 1.4.1 
"ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI” come da decreto n. 135 - 1 / 2022 - 
PNRR; 

 
13. di precisare che: 

- ai fini della presente procedura e ai sensi dell’articolo 15, commi 1 e 2, del D.Lgs. 
36/2023, il Responsabile Unico di Progetto R.U.P. è il Dott. Simone ALLAIX; 

- nei confronti del RUP non sussistono conflitti di interesse, anche potenziali, in 
conformità a quanto previsto dall’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023; 

- l’affidatario dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla L. n. 136/2010, con individuazione del conto corrente dedicato, delle generalità e 
del codice fiscale delle persone delegate ad operare, con l’impegno a comunicare ogni 
modifica relativa ai dati trasmessi; 

 
14. di dare atto che:  

- ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell’art. 1 della Legge 208/2015;  

- che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato sulle coordinate 
postali/bancarie, così come comunicato dal creditore ai sensi della Legge 136/2010 e 
che il CIG da indicare sull’ordinativo di pagamento è il seguente: B11103971D; 

 
15. di dare atto, inoltre, che: 

a. la presente determinazione, viene pubblicata nella sezione “Amministrazione 
Trasparente – Affidamenti Forniture” del sito web istituzionale (art. 37, D.Lgs. 14 marzo 
2013, n. 33); 

b. la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune 
accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 
32, comma 1, L. 18/06/2009, n. 69); 

c. di dare atto che il presente provvedimento, contemporaneamente alla pubblicazione 
all’Albo Pretorio, è pubblicato nella sezione “Pubblicazioni – sottosezione Archivio 
determine” (art. 23 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33) del sito web istituzionale. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Airasca.  Responsabile Procedimento: NICOTRA SANTINA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE SERVIZIO Settore Economico-Finanziario 
 
Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della 
seguente determinazione, di cui si propone l’adozione, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990. 
 
Airasca, lì 02/04/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Dott. Simone Allaix 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO 
 
[ ] Dichiara che, non sussistendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
[X] Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Assunzione impegno di spesa come da prospetto 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Creditore Causale Importo 

B11103971D 2024 351 140 40 4 U.1.03.02.19.005 LEONARDO 
WEB SRL 

Realizzazione del nuovo 
sito istituzionale 
secondo le linee guida 
designers Italia di AGID 

14.640,00 

 
 
Assunzione accertamenti come da prospetto 
 

Anno Accertam. Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Debitore Causale Importo 

                                                €       

 

Airasca, lì 02/04/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to:Dott. Simone Allaix 

 
 

 
Copia conforme all’originale, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Airasca, lì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 
 
 


